
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 1/6

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE  

ESTADO DO PARANÁ  
 

 

 
1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº. 01/2021 

“AMPLA CONCORRÊNCIA” 
 

O Município de Diamante do Norte – Pr., torna público que fará realizar, às 09hs00  do 
dia   06 de abril de 2021,  Edital de Tomada de Preços  01/2021,  Objeto: O presente 
tem por objetivo a execução sob regime de empreitada global de prestação de 
serviços para construção de infraestrutura no centro de eventos Clube do Laço do 
Município de Diamante do Norte, de acordo com o Contrato de Repasse nº 
879625/2018/MTUR/CAIXA, no município de Diamante do Norte. Obedecendo a 
projetos, orçamentos e cronograma físico-financeiro anexo.  Informações: na 
Divisão de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, e-mail: 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br; http://www.diamantedonorte.pr.gov.br.  
 

Município de Diamante do Norte – Pr., 16 de março de 2021. 
 
 
 

GILBERTO ALVES DE ARAUJO JUNIOR 
Presidente Comissão de Licitação 

 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 2/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 ID: 2087/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - A A PASQUALETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
77.255.651/0001-57. 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para prestação de 

serviços contínuos de mecânica, auto elétrica com fornecimento de peças, para atender a 

manutenção, reparos da frota municipal.    

VALOR DO CONTRATO: - R$ 143.000,00 (Cento e Quarenta e Três mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma: 

parcelados conforme medição efetuada pelo Eng. Civil do Município, mediante a 

apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal. Junto à Nota Fiscal/fatura, a 

CONTRATADA deverá encaminhar 01 (uma) cópia CND do FGTS, dentro do prazo de suas 

validades.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de Execução do  objeto Contrato  presente Edital será de 365 (Trezentos e sessenta e 

cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, 

nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de execução dos serviços de Mecânica e Auto Elétrica e fornecimento serão de 10 (dez) 

dias, após Solicitação, Autorização das Secretarias Municipais.  

Diamante do Norte - PR, 15 de março de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 3/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2021 ID: 2089/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - BENEDITO GONSALES GARCIA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
82.492.463/0001-82. 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para prestação de 

serviços contínuos de mecânica, auto elétrica com fornecimento de peças, para atender a 

manutenção, reparos da frota municipal.    

VALOR DO CONTRATO: - R$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e Quinhentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma: 

parcelados conforme medição efetuada pelo Eng. Civil do Município, mediante a 

apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal. Junto à Nota Fiscal/fatura, a 

CONTRATADA deverá encaminhar 01 (uma) cópia CND do FGTS, dentro do prazo de suas 

validades.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de Execução do objeto Contrato  presente Edital será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) 

dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos 

termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de execução dos serviços de Mecânica e Auto Elétrica e fornecimento serão de 10 (dez) 

dias, após Solicitação, Autorização das Secretarias Municipais.  

Diamante do Norte - PR, 15 de março de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 4/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 ID: 2088/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - AUTO ELETRICA MR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob nº 
22.893.780/0001-89. 

OBJETO: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresas para prestação de 

serviços contínuos de mecânica, auto elétrica com fornecimento de peças, para atender a 

manutenção, reparos da frota municipal.    

VALOR DO CONTRATO: - R$ 128.000,00 (Cento e Vinte e Oito mil reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados da seguinte forma: 

parcelados conforme medição efetuada pelo Eng. Civil do Município, mediante a 

apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Prefeitura Municipal. Junto à Nota Fiscal/fatura, a 

CONTRATADA deverá encaminhar 01 (uma) cópia CND do FGTS, dentro do prazo de suas 

validades.  

PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: -  

O prazo de Execução do  objeto Contrato  presente Edital será de 365 (Trezentos e sessenta e 

cinco) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, 

nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias,,  após 

assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 

57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

O prazo de execução dos serviços de Mecânica e Auto Elétrica e fornecimento serão de 10 (dez) 

dias, após Solicitação, Autorização das Secretarias Municipais.  

Diamante do Norte - PR, 15 de março de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 5/6

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

ATO - AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 12/2021(PMDN). 

A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI’S, 

conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. 

 

 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna público, que realizará em sua sede Pregão 

Presencial n° 12/2021, tipo Menor Preço, Global. Objeto: A presente licitação tem por objeto a 

aquisição de carnês para cobrança do IPTU (Imposto Predial e Territorial Urbano) 2021, conforme 

Termo de Referências, a ser realizado às 09hs00 do dia 30/03/2021. Informações: retirada do Edital 

no Departamento de Licitações, na Rua José Vicente nº. 257, ou informações através do telefone 

(44) 3429-1319.  

 

Diamante do Norte, 16 de março de 2021. 

 

 

 

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 17 16 de Março de 2021  PG. 6/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021(PMDN). 
 

EDITAL AMPLA PARTICIPAÇÃO 

 

O Município de Diamante do Norte – PR, torna Publico o Pregão Presencial n° 13/2021, tipo 

Menor Preço, Global, para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços 

técnicos especializados de acompanhamento, elaboração, intermediação e conclusão de convênios, 

pré-projetos, transferências voluntárias e transferências fundo a fundo, junto ao governo federal, com 

representação em Brasília/DF e junto ao Governo Estadual com representação em Curitiba-PR, bem 

como assistência técnica no trâmite interno e externo de processos administrativos relacionados, de 

interesse do município de Diamante do Norte- PR., conforme Termo de Referências, conforme 

Termo de Referências, ás 14s00 do dia 30 de março de 2021. Informações: Divisão de Licitações, 

na Rua José Vicente nº. 257, telefone (44) 3429-1319, http://www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 

 

Diamante do Norte, 15 de março de 2021. 

 

 

 

Antônio Carlos Bono Herrera 

Pregoeiro 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código kSwOzK neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-03-17T09:47:05-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




